
6390 20 Mayo 2004 D.O.E.—Número 57

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

CORRECCIÓN de errores al Decreto
28/2004, de 23 de marzo, regulador de los
controles de conformidad con las normas de
comercialización aplicables a las frutas y
hortalizas frescas.

Advertido error material en el Decreto 28/2004, de 23 de
marzo, regulador de los controles de conformidad con las
normas de comercialización aplicables a las frutas y hortalizas

frescas, publicado en el Diario Oficial de Extremadura nº 38, de
1 de abril de 2004, se procede a la oportuna rectificación:

En la página 3801, artículo 15, apartado 2.

Donde dice:
“del documento comercial especificado en el apartado 1 del
artículo 15 del presente Decreto”.

Debe decir:
“del documento comercial especificado en el apartado 1 del
artículo 14 del presente Decreto”.

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

DECRETO 72/2004, de 18 de mayo,
por el que se dispone el cese de 
D. Francisco Javier Moreno Romagueras
como Director General de Comunicación de
la Junta de Extremadura.

A propuesta de la Consejera Portavoz de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 23.o) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura y previa deliberación del Consejo de Gobierno en
su reunión del día 18 de mayo de 2004,

D I S P O N G O :

Cesar a D. Francisco Javier Moreno Romagueras como Director
General de Comunicación de la Junta de Extremadura.

Dado en Mérida, a 18 de mayo de 2004.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

La Consejera Portavoz,
Mª DOLORES PALLERO ESPADERO

DECRETO 73/2004, de 18 de mayo,
por el que se dispone el nombramiento 
de D.Antonio Mª Blázquez Cabrera como
Director General de Comunicación de la
Junta de Extremadura.

A propuesta de la Consejera Portavoz de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 23.o) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura y previa deliberación del Consejo de Gobierno en
su reunión del día 18 de mayo de 2004,

D I S P O N G O :

Nombrar a D. Antonio Mª Blázquez Cabrera como Director General
de Comunicación de la Junta de Extremadura.

Dado en Mérida, a 18 de mayo de 2004.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
JUAN CARLOS RODRÍGUEZ IBARRA

La Consejera Portavoz,
Mª DOLORES PALLERO ESPADERO

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS




